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چین، جایگزین توتال در 
پارس جنوبى مى شود

شهر فردا :در صورتى که توتال فرانسه مجبور 
شود به علت تحریم هاى جدید آمریکا علیه ایران 
از پروژه هاى مهم گاز این کشور خارج شود، 
غول انرژى چین، سى ان پى سى سهام توتال را 
تصاحب خواهد کرد. امسال توتال یک قرارداد 
1 میلیارد دلارى براى توسعه میدان گازى 
پارس جنوبى امضا کرد. یکى از منابع بلندپایه 
آگاه نسبت به مفاد قرارداد مشارکت، خبر داد، 
در شرایط ضمن قرارداد توسعه فاز 11 پارس 
جنوبى که بزرگ ترین میدان گازى جهان است، 
آمده که درصورتى که توتال مجبور شود از این 
پروژه خارج شود، سى ان پى سى مى تواند سهم 
50.1 درصدى توتال را تصاحب کند و به اپراتور 

تبدیل شود.

لغو فروش ایرباس و بوئینگ 
به ایران جدى تر شد؟

تسنیم: روزنامه آمریکایى وال استریت ژورنال 
در مقاله اى با اشاره به احتمال ممانعت دولت 
ترامپ از فروش هواپیماهاى بوئینگ و ایرباس به 
ایران نوشت، هرگونه اقدامى از سوى واشنگتن 
علیه قرارداد ایرباس ممکن است موجب بروز 
شکاف میان دولت ترامپ و اروپا شود. مقامات 
اروپایى بارها این گلایه را مطرح کرده اند که 
اروپا قبل از توافق هسته اى بخش اعظم لطمه 
را از تحریم ها علیه ایران متحمل شده؛ زیرا 
شرکت هاى آمریکایى از قبل مبادلات تجارى 
بسیار محدودى با ایران داشته اند. دیوید او 
سالیوان، سفیر اتحادیه اروپا در آمریکا گفت: 
«ما کسانى هستیم که تمام درد و رنج ناشى از 
همه تحریم ها (علیه ایران) را متحمل شده ایم.»

توسط بانک آینده محقق شد

دریافت گواهینامه استاندارد 
رسیدگى به شکایات مشتریان

نسل فردا: در راستاى تحقق استراتژى پیشرانى 
مشتریان و تشخیص به هنگام نیازهاى آن ها 
و پاسخگویى مؤثر به خواسته ها و نیازهاى 
مشتریان، بانک آینده ضمن طراحى کانال هاى 
ارتباطى متنوع جهت ارتباط با مشتریان، به منظور 
نظام مند کردن سازوکار پاسخگویى به پیشنهادها، 
انتقادات و شکایات آن ها؛ نسبت به استقرار 
الزامات نظام مدیریت رسیدگى به شکایات اقدام 
کرده و پس از انجام مرحله ممیزى، موفق به 
دریافت گواهینامه ایزو 10002:2014 از ممیز 
معتبر خارجى شد. داشتن کمترین میزان مغایرت 
با استاندارد، تنوع کانال هاى ارتباطى و سهولت 
دسترسى مشتریان،  از مهم ترین نقاط قوت 

درگزارش ممیزى خارجى، عنوان شده است.
در راستاى ایفاى مسئولیت هاى اجتماعى

تقدیر بانک پاسارگاد از نفرات برتر 
کنکور 1396

نسل فردا: مراسم تقدیر از نفرات برتر کنکور 
سراسرى سال 1396، با حضور جمعى از 
مسئولان وزارت علوم، تحقیقات و فناورى و 
سازمان سنجش و آموزش کشور، تعدادى از 
استادان برجسته دانشگاه هاى کشور، نفرات 
برتر کنکور سراسرى و خانواده ایشان و مدیران 
بانک پاسارگاد، در تاریخ 21 آذر 1396 و در محل 
دانشگاه خاتم برگزار شد. در این مراسم به نفرات 
اول در هر پنج رشته تحصیلى 25 هزار سهم، به 
نفرات دوم 17 هزار و 500 سهم و به نفرات سوم 
12 هزار و 500 سهم بانک پاسارگاد اهدا شد؛ 
همچنین برگزیدگان تا هر مقطعى که در کشور 
ادامه  تحصیل دهند، بورسیه بانک خواهند بود و 
ماهانه مبلغ 660 هزار تومان دریافت خواهند کرد.

اقتصاد بین الملل 

بانک

آغاز تولید دو محصول جدید در ایران خودروفقر؛ مشکل جدى اقتصادادامه ممنوعیت واردات برنج تا تعادل کامل بازار
ایسنا: وزیر جهادکشاورزى گفت: تا زمان حصول اطمینان کامل از ایجاد 
تعادل در بازار، ممنوعیت واردات برنج ادامه دارد. محمود حجتى گفت: دولت 
به گونه اى برنامه ریزى کرده تا از تولیدات کشاورزى داخل همانند محصول 
استراتژیک برنج که مهم ترین محصول استان هاى گیلان و مازندران است، 
حمایت شود. وى با اشاره به توقف واردات برنج از چهار ماه گذشته تا به امروز 
اضافه کرد: تا زمانى که بازار برنج از رکود خارج نشود، ثبت سفارش واردات انجام 
نمى شود. حجتى باتأکید بر ضرورت ایجاد تعادل بین عرضه و تقاضا محصولات 
کشاورزى تصریح کرد: براى برقرارى تعادل باید محصولات تولید داخل بتوانند 

از نظر تقاضا کشش قابل قبولى داشته باشند.

مهر: معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه برخى چالش هاى نظام بانکى را 
نمى توان مطرح کرد، گفت: وضعیت فقر و رفاه مردم اکنون یکى از چالش هاى 
جدى اقتصاد ایران است. اسحاق جهانگیرى در همایش اقتصاد ایران گفت: 
چالش هایى که امروز پیش روى اقتصاد ایران است  و به عنوان ابرچالش ها 
نیز شناسایى مى شود، در اندازه ملى و جهانى، ابعاد وسیع به خود گرفته و به 
هم تنیده شده اند؛ به نحوى که اگریکى از این ها هدف گذارى شوند تا مشکل 
آن ها حل شود، امکان پذیر نیست. وى  افزود: هیچ کدام از این چالش ها صرفا به 
حوزه اقتصاد مرتبط نیستند، بلکه چالش هاى پیش رو، تمامى موضوعات کشور 
رادرگیر کرده است؛ این در حالى است که برخى از این چالش ها قدیمى هستند.

ایرنا: تولید دنا پلاس توربو شارژ و پژو 207 صندوق دار اتوماتیک دو محصول 
جدید گروه صنعتى ایران خودرو دیروز با حضور على لاریجانى رئیس مجلس 
و محمد شریعتمدارى وزیر صنعت، معدن و تجارت آغاز شد. محصول جدید 
دناپلاس توربو شارژ ضمن برخوردارى از ایمنى و تجهیزات بالا، داراى موتور 
پرقدرت مجهز به توربو شارژر بوده و مى تواند به عنوان محصولى متفاوت مورد 
توجه مشتریان قرار گیرد. محصول پژو صندوقدار 207 اتوماتیک نیز براساس 
تمایل مشتریان ایرانى به خرید خودروهاى صندوقدار تولید مى شود که مجهز 
به گیربکس اتوماتیک بوده که به عنوان یک خودرو خانواده طراحى شده 

است.

کوتاه از  اقتصاد

مُسکن  هایى
 که به درد مَسکن نمى خورند

اقساط سنگین، گره گشاى رکود بازار نیست

حال بازار مسکن خوب نیست. حتى 
مُسکن هاى وام و پایین آمدن قیمت ها 
هم نتوانسته حال این روزهاى مسکن 
را بهتر کند. بالارفتن نرخ تورم و بالتبع 
آن قیمت مصالح ساختمانى به شکلى 
تعادل بازار ساختمانى را به هم ریخته 
که معلوم نیست در چه زمانى بتوان 
به رونق دوباره مسکن امیدوار بود. 
رکود جدى بازار مسکن از شروع دوره 
فعالیت دولت یازدهم آغاز شد، زمانى 
که قرار بود مسکن هاى مهر، درد مردم 
بى مسکن را دوا کنند؛ اما به شکلى وارد 
بازار مسکن شدند که خود دلیلى بر رکود 
بود. راهکارهاى ارائه شده از سوى دولت 
هم فایده نداشت. گرچه دولت سابق با 
افزایش سقف تسهیلات مسکن تلاش 
کرد تا به بازار خرید و فروش مسکن 
رونق دهد؛ اما این شیوه هم باعث افزایش 
قدرت خرید مسکن مردم نشد؛ زیرا 
که با وجود تورم و افزایش هزینه هاى 
کالاهاى ضرورى، اقشار متوسط و 
ضعیف جامعه توانایى پرداخت اقساط 
سنگین وام مسکن را نداشته و در 
نتیجه به ناچار به دوره اجاره نشینى

 خود ادامه مى دهند.

ناکامى 30 درصدى اقتصاد
حالا صنعتى که 30 درصد 
اقتصاد کشور را در دست دارد، نامتعادل 
شده است، بازارى که با 300 شغل 
مستقیم در ارتباط است و بیش از هزار 
شغل غیر مستقیم را تحت پوشش خود 
دارد و اگر چرخ مسکن در کشور راه 
بیفتد، مطمئنا کمک مى کند که به جلو 

حرکت کند.
 این در حالى است که به اعتقاد 
کارشناسان اقتصاد، در کنار این موضوع 
اکنون دو سه میلیون خانه مازاد و خالى 
در کشور وجود دارد؛ اما با این وجود 
در سال به یک میلیون مسکن جدید 
احتیاج داریم. بخش خصوصى هم 
براى 500 تا 600 هزار مسکن، برنامه 
ریزى مى کند؛ بنابراین تعداد 300 
تا 400 هزارتا خانه در این بین خالى 
مى ماند؛ بنابراین ضرورت است که دولت 
برنامه ریزى جامع و کاملى داشته باشد تا 
با یک بسته حمایتى از طریق فعال کردن 
سرمایه هاى بخش خصوصى، به تعادل 

بازار مسکن کمک کند.
 به اعتقاد رسول حجازى، اقتصاددان که 
در این زمینه تحقیقات بسیارى انجام 
داده است: «قشر جوان و تازه ازدواج 
کرده در جامعه که مى خواهند خانه دار 

شوند از طریق خانه هاى اجاره دارى 
کنترل مى کند. این در حالى است که 
مصوبه سال 87 قانون حمایت ازعرضه و 
تولید مسکن قانون کاملى است و حدود 
42 ماده دارد و به آن بى توجهى مى شود 
و بسیار ضرورى است تا از این مصوبه 
در جهت خانه دار شدن و کنترل بازار 

مسکن استفاده شود.
اما وقتى صحبت از تسهیلاتى مى شود که 
بازپرداخت آن با مشکلات زیادى روبه رو 
است، نباید امیدوار بود که قانون ها و 
مصوبات مى تواند مردم را از بى خانمانى 
بیرون بیاورد. به این خاطر که به نظر 
این استاد دانشگاه، طرح وام مسکن چه 
براى خانه اولى ها و چه براى عموم مردم، 

خیلى کارساز نیست.
آن طور که اعلام شده سقف تسهیلات 
مسکن افزایش یافته و پرداخت وام هاى 
90 و 140 میلیون تومانى خرید 
مسکن - به ترتیب ویژه متقاضیان 
انفرادى و زوجین در تهران- از محل 
اوراق تسهیلات با استفاده از 3 مدل وام 

مختلف کلید خورده است.
سقف این تسهیلات براى سایر 
کلانشهرها، مراکز استان ها و شهرهاى 
بالاى 200 هزار نفر براى متقاضیان 
انفرادى و زوجین به ترتیب 80 و 120 

میلیون تومان است. همچنین براى 
متقاضیان دریافت این تسهیلات در 
سایر شهرها براى متقاضیان انفرادى 
و زوجین به ترتیب 60 و 100 میلیون 
تومان خواهد بود. این در حالى است که 
بازپرداخت این وام مناسب نیست و به 
نظر مى رسد که باید در نرخ بازپرداخت 
آن تجدید نظر صورت بگیرد؛ یعنى با 
بررسى هاى دقیق، متن است با درآمد 
خانوار تنظیم شود یا اینکه پلکانى باشد 
و در سال اول نرخ کمتر و در سال هاى 
بعد مبلغ را بیشتر کنند. تا به زوج هاى 
جوان و اقشار مدنظر کمک شود و بتوانند 
خانه دار شوند.به اعتقاد حجازى، اگر 
سیاست هاى دولت در این جهت حرکت 
کند، آن وقت با نرخ معقول مسکن روبه رو 
مى شویم ولى از سوى دیگر، باید تلاش 
شود تا مشوق هاى دیگرى هم در نظر 
گرفته شود تا براى سازندگان مسکن 
صرف داشته باشد تا وارد بازار مسکن 
شوند و ساختمان سازى کنند و در 
این بحث مشارکت داشته باشد و اگر 

بسته هاى حمایتى و نظارتى از سوى 
دولت عرضه شود که مصرف کننده با 
نرخ معقولى بتواند مسکن را به دست 
بیاورد، براى آینده بازار مسکن اتفاقات 
خوبى خواهد افتاد.براى اینکه تغییر 
در بازار مسکن ایجاد شود، مى بایست 
برنامه هاى ساخت و ساز مورد توجه 
دولت دوازدهم قرار گیرد؛ چرا که بدون 
برنامه ریزى در این زمینه بازار مسکن 
شرایط رونق واقعى را تجربه نمى کند. 
مى توان گفت بدون اقدام براى ساخت 
مسکن، فقط معامله هاى کم حجم خرید 
و فروش در بازار شکل مى گیرد؛ اما تا 
زمانى که طرح هاى تسهیلات بانکى با 
شرایط مشتریان هم خوانى پیدا نکند، 
امکان ایجاد رونق در بخش مسکن توسط 

این وام هاى منتفى است.
شاید به همین دلایل است که در سال 
96 رونق محسوسى دربخش مسکن 
مشاهده نشده و شرایط برگزارى 
انتخابات و دوره بعد از آن نیز تغییر 

محسوسى را در بازار ایجاد نکرده است.

ایجاد تحرك با وام هاى 
سنگین

همزمان با دوران رکود مسکن که از 
سال 91 شدت زیادى گرفت، تمامى 
صنایع وابسته به آن هم در رکود فرو 
رفتند؛ کسادى بازار مسکن در سال هاى 
اخیر، علاوه بر اینکه خریدوفروش و 
ساخت وساز مسکن را به شدت با کاهش 
مواجه کرد بسیارى از مشاغل دیگر را 
هم راکد کرد. در همین رابطه دولت 
براى خارج شدن از رکود بحث وام هاى 
بانکى بالاتر و سنگین را مطرح کرد؛ 
اما سؤالى که وجود دارد آن است که آیا 
وام هاى این چنینى عاملى براى خروج 
رکود از بازار مى شوند؟ آیا ارائه این 
راهکار مى تواند وضعیت بازار مسکن را 
بهبود بخشد؟ و تا چه میزان مردم از 
این وام ها استقبال مى کنند؟ وضعیت 
موجود چنین نشان مى دهد که رکود 
بازار مسکن به حدى عمیق است که 
حتى وام هایى با مبالغ بالاتر هم تأثیرى 

در خانه دار شدن مردم ندارد.

دریا قدرتى پور- نسل فردا
powerfulsea@gmail.com

اقتصاد کلان تعاون  اشتغال 

فارس: معاون وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعى گفت: دولت در 4 سال گذشته سعى کرد 
بخشى از عقب ماندگى مزد کارگران را با افزایش بیش از تورم جبران کند و امسال هم افزایش 
دستمزد کارگر بیش از تورم اعلامى بانک مرکزى خواهد بود. احمد مشیریان در ارتباط با 
جزئیات تعیین دستمزد بیش از 13 میلیون کارگر در نشست هاى تخصصى شوراى عالى کار، 
اظهار داشت: موضوع تعیین دستمزد را در دو بخش دسته بندى کردیم که ابتدا کارگروه هاى 
تخصصى و سپس نشست هاى رسمى شوراى عالى کار به بحث و بررسى بپردازند. وى افزود: 
نمایندگان سه گروه دولت، کارفرمایان و کارگران در کمیته هاى فرعى شوراى عالى کار حضور 
دارند که طرح هاى مرتبط با افزایش دستمزد مطرح مى شود و سپس در صورت توافق اولیه 
در شوراى عالى کار به تصویب مى رسد. معاون روابط کار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعى با 
اشاره به اینکه تاکنون سه جلسه درباره تعیین دستمزد برگزار شده است، گفت: هنوز راهکار 
اساسى براى طرح در نشست شوراى عالى کار مطرح نشده است. مشیریان با اعلام این خبر 
که نشست شوراى عالى کار پیرامون تعیین دستمزد کارگران برگزار مى شود، گفت: کمیته 
فرعى شوراى عالى کار موضوعات مورد بررسى در جلسات خود را به نشست شوراى عالى کار 
پیشنهاد مى دهد. وى افزود: طبیعى است که در قانون کار موضوع حداقل دستمزد با توجه به 
نرخ تورم اعلامى بانک مرکزى تعیین مى شود و اما راهکارهاى قانون دیگر براى افزایش مزد 
مورد توجه خواهد بود.وى تصریح کرد: دولت در 4 سال گذشته سعى کرده است، تا بخشى از 
عقب ماندگى هاى دستمزد کارگران را با افزایش نرخ دستمزد بیش از تورم جبران کند و امسال 
هم قطعا افزایش دستمزد بیش از تورم اعلامى بانک مرکزى براى کارگران رقم خواهد خورد.

باشگاه خبرنگاران: مشاور اقتصادى رئیس جمهور گفت: صندوق بازنشستگى، نظام بانکى و در 
نهایت بودجه، ابرچالش هاى اقتصاد ایران هستند که برآیند آن، رشد اقتصادى پایین و ابرچالش 
بیکارى است. مسعود نیلى در همایش اقتصاد ایران در خصوص دسترسى به رشد اقتصادى پایدار، 
اشتغالزا و فراگیر گفت: براى رشد اقتصادى با مولفه هاى پایدار، به سه عامل نیاز داریم، به این 
معنا که براى ایجاد اشتغال در مقیاس بالا، برطرف کردن فقر و نیز برطرف کردن چالش ها نیاز 
داریم؛ در عین حال براى عملکرد بلندمدت رشد اقتصادى باید به این نکته توجه داشت که تورم 
بالا، نرخ بیکارى 12 درصدى، رشد اقتصادى سرانه 3.8 درصدى و ضریب جینى تا 42 درصدى 
داریم که متوسط عملکرد اقتصاد ایران را نشان مى دهد. مشاور اقتصادى رئیس جمهور افزود: 
در این میان نه عامل زیرساخت هاى رشد را در برمى گیرند که شامل حکمرانى توانمند، محیط 
باثبات اقتصادى، تعامل پایدار و متوازن، تامین مالى پایدار، تجهیز و تخصیص سرمایه انسانى و 
به کارگیرى دانش، نظام موثر مقابل با فقر، محیط زیست متوازن، بخش خصوصى توانمند و در 
نهایت نحوه تجهیز زیرساخت ها با درآمدهاى نفتى است. این در حالى است که عملکرد بلندمدت 
اقتصاد ایران، نشانگر آن است که على رغم اینکه تمایل سیاسى براى رشد وجود داشته، هیچ یک 
از این نه ویژگى در اقتصاد به صورت بلندمدت ایران وجود نداشته است. وى تصریح کرد: برآیند 
عملکرد ما در سال هاى اخیر رشد اقتصادى 2.5 تا 3 درصدى را نشان مى دهد که اگر متناسب 
با آن عملکرد بلندمدت حرکت کنیم، مشکلاتى را هم خواهیم داشت؛ اما سوال این است که اگر 
این مشکلات را به عنوان ابرچالش ها تکرار کنیم، راه حلى وجود دارد که این مسائل را حل کرد، 

باید پاسخ داد که راه حل وجود دارد که البته شرط و شروطى دارد که باید به آن پایبند باشیم.

تى نیوز: معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعى با بیان اینکه کدملى ظرفیت هاى خوبى براى 
شناسایى درآمدهاى خانوار و تعریف نظام مالیاتى دارد، گفت: آماده ایم که درآمد خانوارها را 
شناسایى کنیم. احمد مى درى، معاون رفاه اجتماعى وزیر تعان، کار و رفاه اجتماعى در پنل 
تخصصى اشتغال در دومین کنفرانس اقتصاد ایران گفت: خوشبختانه ایران کشورى است 
که کد ملى را در تمام سازمان ها به رسمیت مى شناسد و با توجه به این ظرفیت، آمادگى داریم 
که درآمد خانوارها را شناسایى کنیم. معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعى با بیان اینکه 
امروز اطلاعات دقیقى از وضعیت خانوارها وجود دارد، افزود: کد ملى در بانک ها، فرودگاه ها 
و سایر سازمان ها از افراد گرفته مى شود و در نتیجه مى توانیم از این ظرفیت در نظام مالیاتى 
استفاده کنیم. وى گفت: وقتى به تحلیل فضایى مسائل اقتصادى مى رسیم به رغم اینکه کد 
ملى در همه سازمان ها به رسمیت شناخته مى شود؛ اما در زمینه کد پستى با نقصان اساسى 
روبه رو هستیم. وى اظهار کرد: مردم تغییرات کد پستى را به سازمان ها و دستگاه هاى دولتى 
اطلاع نمى دهند که البته در صورت هماهنگى بین دستگاه با کارى حدود دوسال مى توان 
این مشکل را برطرف کرد. وى تصریح کرد: در زمینه یارانه ها و به ویژه یارانه انرژى، همواره 
یک طرف واقعیت بیان شده که فقرا کمتر از یارانه هاى انرژى استفاده مى کنند؛ اما این را 
نگفتیم که سهم هزینه هاى انرژى در دهک اول و دوم بیش از 16.5 درصد است. این در حالى 
است که در دهک هاى بالا این سهم حدود 8 درصد است. به گفته مى درى، اصلاح قیمتى و 
تصمیم درباره یارانه هاى انرژى در این بخش باید به گونه اى باشد که دچار خطاى سیاستى 

نشویم و فقرا متضرر نشوند.

افزایش دستمزد
 سال 97 کارگران بیش از تورم

صندوق بازنشستگى 
نظام بانکى وبودجه، ابرچالش هاى اقتصاد ایران

آماده ایم درآمد 
خانوارها را براساس کد ملى شناسایى کنیم

یارانه خبر 

تسهیلات ویژه طرح اتوخدمت سایپا براى هرمزگان لزوم بازنگرى در روش دولت براى حذف یارانه پردرآمدها
تجارت نیوز: عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شوراى 
اسلامى گفت: روش دولت در حذف یارانه نقدى پردرآمدها، نیازمند بازنگرى 
است. سیدمهدى فرشادان، اظهار داشت: دولت اقدام شجاعانه اى در حذف 
یارانه پردرآمدها که حدود 30 میلیون نفر را شامل مى شوند در لایحه بودجه 
سال 97 انجام داده؛ اما معتقدم روش دولت در این زمینه منطقى نیست. 
فرشادان تاکید کرد: باید بازنگرى جدى بر روش دولت در حذف یارانه 30 
میلیون ایرانى صورت گیرد؛ این روش کارشناسى شده نیست و باید بیشتر مورد 
بررسى قرار گیرد. نماینده مردم سنندج در مجلس شوراى اسلامى با تاکید بر 
اینکه پرداخت یارانه نقدى به همه افراد جامعه به نفع اقتصاد کشور نیست، گفت: مجلس در لایحه بودجه 96 نیز دولت را مکلف به حذف 

یارانه پردرآمدها کرده بود؛ اما این کار باید تدریجى صورت گیرد و طورى باشد که تولید و اشتغال نیز رونق پیدا کند.  

نسل فردا: محمد رضا حقیقى ، مدیر روابط عمومى گروه خودروسازى سایپا 
گفت: در راستاى سیاست هاى مدیرعامل گروه سایپا مبنى بر حمایت هاى 
منطقه اى فروش این مجموعه، تسهیلات ویژه اى براى فروش خودرو در قالب 
طرح اتوخدمت در استان هرمزگان در نظر گرفته شده. وى تصریح کرد: گروه 
خودروسازى سایپا به عنوان یکى از بزرگ ترین خودروسازان کشور قصد 
دارد نمایشگاه هاى استانى و منطقه اى خود را فعال نگهدارد تا ضمن معرفى 
محصولات خود در راستاى دسترسى تسهیل خرید مشتریان گروه اقدام کند. 
وى گفت: تاکید مدیرعامل گروه سایپا بر کارمحورى و رعایت استانداردهاى 
زیست محیطى و استفاده از آخرین استانداردهاى ایمنى در تولید محصولات خودرو است. وى اظهار امیدوارى کرد که با کمک کارکنان 

و متخصصان و شرکت هاى زیرمجموعه سایپا و خط تولید بسیار حرفه اى، بتوانیم سهم گروه سایپا را در بازار خودرو افزایش دهیم.

سایپا گرانى 14 میلیونى سراتو  را  پس گرفت
تسنیم: مدیرعامل گروه خودروسازى سایپا بر عدم افزایش قیمت خودروى سراتو و عرضه با شرایط 
قبلى تأکید کرد. محسن جهرودى گفت: در راستاى حمایت از مصرف کنندگان و سیاست هاى دولت 
خدمتگزار با اعلام دستور عدم افزایش قیمت سراتو به معاونت فروش و بازاریابى سایپا و بازگشت 
مقطع  در  قیمت  افزایش  موضوع  قبل،  شرایط  به  قیمت خودرو 
فعلى اجراء نمى شود. وى در خصوص علل افزایش قیمت 
خودرو با توجه به افزایش هزینه هاى سربار تولید 
افزود: با کنترل هزینه هاى مرتبط با تولید و در 
راستاى حمایت مستمر از مصرف کنندگان 

هزینه ها را کنترل خواهیم کرد. 

خرید نفت هند از ایران نصف شد
تابناك: آمارهاى رفت و آمد تانکرها نشان مى دهد پالایشگاه هاى هندى در ماه نوامبر تقریبا به اندازه 
نصف ماه قبل از ایران نفت وارد کرده اند و در اعتراض به تصمیم ایران مبنى بر عدم واگذارى امتیاز 

خود از تهران میدان گازى فرزاد ب به شرکت هاى هندى، میزان خرید 
س را به پایین ترین رقم 21 ماه گذشته رسانده اند. بر  سا ا
ایران در این گزارش، هند، سومین مشترى بزرگ نفت 
ایران ماه گذشته میلادى حدود 266 هزار بشکه در روز  از 
و نفت وارد کرده که نسبت به ماه اکتبر کاهشى 43  درصدى 

نشاننسبت به مدت مشابه سال قبل افتى 55 درصدى  را 
 مى دهد.   

آغاز پرداخت 30 میلیارد تومان وام به چاى کاران
شهر خبر : رئیس سازمان چاى با بیان اینکه 80 درصد مطالبات چاى کاران تسویه شده است؛ از آغاز پرداخت 
30 میلیاردى صندوق حمایت از صنعت چاى به کشاورزان و کارخانجات چاى خبر داد. محمدولى روزبهان 

واریز شده است، کل با بیان اینکه حدود 160 میلیارد تومان از مطالبات چاى کاران به حساب آنان 
43 میلیارد تومان مطالبات کشاورزان را 203 میلیارد تومان عنوان و اضافه کرد: حدود 

از بدهى کشاورزان باقى مانده که پیگیر هستیم که هر چه زودتر 
تسویه شود. رئیس سازمان چاى کشور با بیان اینکه 
مطالبات چاى کاران سال گذشته 28 اسفندماه تسویه 
شد، افزود: چاى دو بخش دولتى و خصوصى دارد؛ سهم 

دولت 60 درصد و سهم کارخانجات 40 درصد است.
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بانک

خدمتگزار با اعلام دستور عدم افزایش قیمت سراتو به معاونت 
شرایط  به  قیمت خودرو 

فعلى اجراء نمى شود. 
خودرو با توجه به 

افزود: با کنترل هزینه هاى 
راستاى حمایت مستمر از مصرف 

هزینه ها را کنترل خواهیم کرد. 

واریز شده است، کل  میلیارد تومان از مطالبات چاى کاران به حساب آنان 
43 میلیارد تومان  میلیارد تومان عنوان و اضافه کرد: حدود 

از بدهى کشاورزان باقى مانده که پیگیر هستیم که هر چه زودتر 
تسویه شود. رئیس سازمان چاى کشور با بیان اینکه 

: آمارهاى رفت و آمد تانکرها نشان مى دهد پالایشگاه هاى هندى در ماه نوامبر تقریبا به اندازه 
نصف ماه قبل از ایران نفت وارد کرده اند و در اعتراض به تصمیم ایران مبنى بر عدم واگذارى امتیاز 

خود از تهران میدان گازى فرزاد ب به شرکت هاى هندى، میزان خرید 
س  ماه گذشته رسانده اند. بر  سا ا
ایران در این گزارش، هند، سومین مشترى بزرگ نفت 
ایران  هزار بشکه در روز  از 

و  درصدى 
نشان درصدى  را 


